40).

Маковія (Маковея), або Перший Спас, Спас на воді, також
Медовий спас – народна назва православного свята Винесення чесних
древ Животворящого Хреста Господнього, або Cвято Всемилостивого
Спасу та Пресвятої Богородиці, яке відзначають у перший день
Успінського посту 14 серпня (1 серпня за старим стилем). Цього дня
святкується також день семи Святих Мучеників Маковеїв. Свято
Маковея – одне з найпоетичніших і найшановніших в Україні. Цього
дня у церквах святять воду, квіти й мак.